Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial

Departamento Regional do Rio Grande do Norte

R. São Tomé, 444 - Cidade Alta, Natal-RN

CEP: 59025-030 | CNPJ: 03.640.285/0001 -13

Tel: (84) 4005 -1000 | www.rn.senac.br

AVISO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO EXTERNO – Nº 04/2025

PRORROGAÇÃO – PERÍODO DE CANDIDATURA

Administração do Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – Senac AR/RN, torna público a
prorrogação do período de inscrição referente ao cargo/função de Instrutor Mensalista - Nível II -
Podologia – Jurisdição: Natal, com inscrição anteriormente prevista até às 17h do dia 14 de abril de
2025 para às 13h do dia 17 de abril de 2025, tendo em vista o baixo número de candidatos inscritos.

Objetivando não trazer prejuízos à seleção e aos candidatos interessados no certame  segue abaixo
cronograma ajustado com as novas datas:

ABERTURA Previsão

Divulgação do processo seletivo em mídia Digital 10/04/2025

CADASTRAMENTO DO CURRÍCULO E CANDIDATURA  Previsão

Período de Candidatura 10 a 17/04/2025

1ª ETAPA: ANÁLISE CURRICULAR Previsão

Análise de Atendimento dos currículos aos Pré-requisitos 22/04/2025

Divulgação do Resultado Preliminar da Análise de Currículos 23/04/2025

Recebimento de Recursos referente a Análise de Currículo 24/04/2025

Divulgação do Resultado Definitivo da Análise de Currículo 25/04/2025

3ª ETAPA: PROVA PRÁTICA (Aula Expositiva) Previsão

Divulgação do local e Convocação para a Prova Pratica Data a ser definida e informada

Realização da Prova Prática Data a ser definida e informada

Divulgação preliminar do Resultado da Prova Prática  Data a ser definida e informada

Recebimento de Recursos referente a Prova Prática Data a ser definida e informada

Divulgação do Resultado Definitivo da Prova Prática Data a ser definida e informada

RESULTADO FINAL Previsão

Divulgação do Resultado Final  Data a ser definida e informada

Natal, 14 de abril de 2025

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC-AR/RN

Núcleo de Gestão de Pessoas

Senac/RN

http://www.rn.senac.br/